
 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“PROGIMNAZIJOS BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

                                                                        pusmečio 
(metinis, I ketvirčio, pusmečio, devynių mėnesių) 

 

2020-06-30 
 (data) 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazija yra biudžetinė įstaiga, įregistruota 

Valstybės įmonės Registrų centro filiale pažymėjimo Nr.006177, įstaigos kodas 300009283  

Adresas: V. Kudirkos g. 11, LT-85165 Naujoji Akmenė. 

Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Akmenės rajono savivaldybė.  

Pagrindinė veikla – švietimo, kūno kultūros ir paslaugų teikimas Akmenės rajono 

gyventojams. socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos 

programa, infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa. Progimnazija teikia bendrąsias programas 

atitinkantį pradinį, pagrindinį išsilavinimą. 

Progimnazijos istorija : 1967 m. rugsėjo 1d. įsteigta Naujosios Akmenės 2-oji vidurinė 

mokykla 1997 m. mokyklai suteiktas „Saulėtekio‘‘ vardas 2004m. mokykla pertvarkyta į pagrindinę 

mokyklą 2011m. mokyklai suteiktas progimnazijos statusas.  

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą  bei atsiskaitomąją sąskaitą 

AB DNB banke. Labdaros rėmimo fondo sąskaitą Swedbank AB įstatymų nustatyta tvarka. 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T-49 2008m.kovo 19d. Sablauskių 

pagrindinė mokykla tapo Naujosios Akmenės pagrindinės mokyklos  Sablauskių   skyriumi   

Akmenės raj. Žalioji g.21 LT 85270 veiklos rūšys; pradinis (kodas 85.20),pagrindinis(kodas 

85.31.10.) ir priešmokyklinis ugdymas (kodas 85.10.20) 

Naujosios Akmenės“ Saulėtekio“ progimnazijos lėšų šaltiniai: valstybės biudžeto lėšos ,  

bendrosios dotacijos kompensacija, speciali tikslinė dotacija, savivaldybės biudžeto lėšos, biudžetinių 

įstaigų pajamos, gautos paramos rėmėjų lėšos.  

Asignavimų valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis LR 

Finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakyme Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių 

ir formų patvirtinimo ‘‘ su galiojančiais vėlesniais pakeitimais 2014 m. lapkričio 28 d. nr.1K-407, 

kuriais vadovaujantis paruošta Naujosios Akmenės“ Saulėtekio“ progimnazijos  buhalterinės 

apskaitos politika. 

Ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją apie skirtus asignavimus  valstybės  

biudžeto ir savivaldybės biudžeto ir kitas gaunamas pajamas ir jų panaudojimą pagal valstybės 

funkcines ir ekonomines klasifikacijas. 

Už paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą 

ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumą ir pateikimą laiku atsakingas įstaigos vadovas. 
 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

  Sudarant 1 ketvirčio ataskaitų rinkinį buvo vadovautasi grynųjų pinigų principu – 

ataskaitose pajamos pripažįstamos, kai lėšos gaunamos į sąskaitas, o išlaidos pripažįstamos, kai jos 

panaudojamos išlaidoms padengti. taikomi  kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo,  palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra 

patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. Informacija ataskaitose išreikšta  

eurais ir centais apvalinant iki šimtųjų eurų  dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

     Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją; 



 

 

2 

2) programą; 

3) lėšų šaltinį; 

4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

III SKYRIUS 

BIUDŽETO PAJAMŲ VYKDYMAS 
 

  2020 metais pusmečio planas švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto teikimo programoje 

patalpų nuomą 2500 eurų, gauta 908,10 eurų negauta 1591,90 eurų  Akmenės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimas 2020-04-30 Nr.T-98 (dėl karantino)nuomininkai atleisti nuo nuomos mokesčio 

,nutrauktos patalpų nuomos sutartys, įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 

įstaigose planuota 120,00 eurų gauta 52,00 eurai negauta 68,00 eurai dėl karantino mokinių 

nelankymas ,atsitiktinių pajamų planuota 50 eurų gauta 2 eurai negauta pajamų sumažėjo teikiamų 

paslaugų poreikis.  

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS 

 

Naujosios Akmenės“ Saulėtekio“ progimnazijai 2020 metais pusmečio švietimo, kultūros, 

jaunimo reikalų ir sporto teikimo programai mokinio krepšelio planas 627994,78eurų įvykdyta 

558721,82 eurų neįvykdytas planas 69272,96 eurų. Darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokos 

53974,70 eurų  neišmokėtas darbo užmokestis ir socialinio  draudimo įmokos už 2020-06- mėn.  

mokėjimo terminas 2020-07-05 paslaugoms ir prekėms 15298,26 eurų negautos reikalingos prekės ir 

paslaugos. Kitoms reikmėms atlikti planuota 198044,00 eurų įvykdyta 148442,15 eurų neįvykdytas 

planas 49601,85 eurų Darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokų 21858,50 eurų ,nes mokėjimo 

terminas 2020-07-05 prekėms ir paslaugoms 27743,35 eurų negautos sąskaitos už birželio mėn. 

Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos programai 

planuota 28560,00 eurų įvykdyta 26537, 27eurų neįvykdytas planas 2022,73eurų negautos sąskaitos 

už birželio mėnesį. užimtumo programai įgyvendinti skirta 2590 eurų neįvykdyta nes darbuotojai 

priimti liepos mėnesį Įstaigos mokėtinų sumų likutis 2020m. birželio 30 d. sudarė 22195,34 eurų, 

Mokėtinų sumų pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius detalizavimas pateiktas ataskaitoje (9 

priedas) kreditorinis įsiskolinimas už prekes ir paslaugas susidarė nes sąskaitos už birželio mėnesį 

gautos liepos mėn. atsiskaitymas su darbuotojais ,VSDF socialinio draudimo įmokos, pajamų 

mokestis valstybinei mokesčių inspekcijai mokėjimo terminas iki 07 mėn.05 d.   

. 

V SKYRIUS 

          ĮSTAIGOS   ETATŲ SKAIČIAUS ĮVYKDYMAS  

 

Viso įstaigoje dirba 84 darbuotojai pagal darbo sutartis 80,6 etatai  per pusmetį užimti 79,205etatai, 

Mokinio krepšelio lėšų- vakuojamas-1,145 etato( psichologo pareigybė 0,2 etato, direktoriaus 

pavaduotoja  0,5 etato , priešmokyklinio ugdymo pedagogas-0,445,kitoms reikmėms atlikti 

vakuojamas  025 etato prekių ir paslaugų pirkimo specialistas  )  
 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
 

Lėšų likutis įstaigos sąskaitose DNB banke 2020  m. birželio 30 d. 1127,29 Eurai. 

Nr.Lt944010043300085257-384,85 (atstatytos lėšos gautos už komunalines paslaugas) 

Nr. LT924010043300025929 – 742,44(tai kitos lėšos gautos iš rėmėjų ir parama).  

 

 

l.p.Direktorių                                                     Rolandas Stankus 

 

Vyriausioji buhalterė                               Laimutė Širvinskienė 
 


